
Zarządzenie Nr 10/2020 

Dyrektora Szkoły Podstawowej  nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

z dnia 17 marca 2020 

w sprawie określenia zasad postępowania w Szkole Podstawowej nr 4 im. H. Sienkiewicza 

w Hajnówce w związku z czasowym ograniczeniem funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.  

 

Działając na podstawie art. 68 ust 1  Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1148, 1078, 1287, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248 oraz z 2020 r. poz. 374) ,  

ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 roku, poz. 374) oraz rozporządzenia MEN z dnia 11 marca 

2020 roku w czasie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w 

związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 2020, poz. 410), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady postępowania w Szkole Podstawowej nr 4 im. H. Sienkiewicza 

w Hajnówce w związku z czasowym ograniczeniem funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.  

 

§ 2. Wprowadzam wytyczne do pracy w Szkole Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza 

w Hajnówce, które stanowią załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Wprowadzam do stosowania w szkole instrukcje dotyczące BHP opracowane w celu 

zminimalizowania narażenia na zakażenie wirusem COVID-19, które stanowią załącznik nr 2 

do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do odwołania.  

§ 6 Zarządzenie podlega publikacji w księdze zarządzeń i na stronie BIP szkoły. 

 

 

Bożena Maria Markiewicz 

Dyrektor szkoły 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 10/2020  
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. H. Sienkiewicza  

z dnia 17.03.2020 

 
Zalecenia postępowania w pracy w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 zgodnie z wytycznymi GIS 
 
WYTYCZNE OGÓLNE 

1. Zachować bezpieczną odległość od rozmówcy (1-1,5 metra). 

2. Osoby z zewnątrz od 16 kwietnia mają obowiązek być w maseczce oraz 

dezynfekować ręce przy wejściu do szkoły. 

3. Pracownicy i interesanci mają obowiązek regularnego i dokładnego mycia rąk 

wodą z mydłem lub zdezynfekowanie dłoni środkiem na bazie alkoholu (min. 

60%) w łazience szkolnej na parterze szkoły. 

4. W łazienkach należy wywiesić w widocznym miejscu informacje jak skutecznie 

myć ręce. 

5. Zapoznać pracowników szkoły z instrukcjami dotyczącymi zapobiegania 

rozpowszechniania się wirusa COVID-19. 

6. Zwrócić szczególną uwagę na rekomendacje, aby podczas pracy NIE dotykać 

dłońmi okolic twarzy zwłaszcza ust, nosa i oczu, a także przestrzegać higieny 

kaszlu i oddychania.  

7. Każdy pracownik ma obowiązek natychmiast poinformować pracodawcę w 

przypadku wystąpienia objawów choroby COVID-19 oraz objęcia kwarantanną 

członków rodziny. 

8. Nakazuje się przychodzenie do pracy tylko osób zdrowych. 

 

WYTYCZNE DLA PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI 

1. Wprowadza się możliwość pracy zdalnej zleconej przez pracodawcę. 

2. W biurze może być tylko jeden interesant. 

3. Przy obsłudze interesantów niezbędne jest zachowanie dystansu oraz praca w 

maseczce i rękawiczkach. 

4. Zaleca się aby dokumenty papierowe przyniesione z zewnątrz były poddane 

„kwarantannie” min. 24 godziny lub były przeglądane w rękawiczkach. 

5. Zachęca się interesantów do załatwiania spraw drogą mailową i telefoniczną. 

6. W czasie pracy należy wietrzyć pomieszczenia biurowe. 

7. Na liście obecności jeśli pracownik pozostaje w gotowości do pracy należy 

wpisać literę p. 

 



 

 

 

WYTYCZNE DLA SPRZĄTACZEK 

1. Dołożyć wszelkich starań, aby miejsca pracy były czyste i higieniczne: 

* powierzchnie dotykowe w tym biurka, lady i stoły, klamki, włączniki światła, poręcze 

i inne przedmioty (np. telefony, klawiatury) muszą być regularnie wycierane środkiem 

dezynfekującym, lub przecierane wodą z detergentem, 

* wszystkie obszary często używane, takie jak toalety, pomieszczenia wspólne, 

powinny być regularnie i starannie sprzątane, z użyciem wody z detergentem.   

2. W przypadku powrotu uczniów do szkoły wprowadza się monitoring dezynfekcji 

pomieszczeń szkolnych- uzupełnianie „kart czystości”. 

3. Do odwołania wprowadza się system pracy rotacyjnej tj. w pracy nie może być 

więcej niż jeden zespół sprzątaczek-dwuosobowy. Jeden zespół pracuje przez 

tydzień. 

4. Pozostali pracownicy pozostają w gotowości do pracy i stawiają się do pracy na 

zlecenie przełożonego. 

5. W czasie pracy należy w miarę możliwości należy zachować dystans pomiędzy 

pracownikami min. 1,5 metra. 

 
WYTYCZNE DLA WOŹNYCH 
 

1. W czasie pracy należy w miarę możliwości należy zachować dystans pomiędzy 

pracownikami min. 1,5 metra. 

2. W czasie pracy stosować zasady BHP w tym noszenie maseczek przy pracy w 

środowisku zapylonym. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 10/2020  
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. H. Sienkiewicza  

z dnia 17.03.2020 

 
INSTRUKCJE 

 
 

 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


